SỞ Y TẾ LẠNG SƠN

TRUNG TÂM Y TẾ HỮU LŨNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-TTYT            Hữu Lũng, ngày 31 tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn đối tác liên doanh, liên kết.

 Căn cứ Quyết định số 1591/QĐ-UBND ngày 05/10/2022 của UBND tỉnh

Lạng Sơn về việc Phê duyệt Đề án sử dụng tài sản công vào mục đích liên doanh

tại Trung tâm Y tế huyện Hữu Lũng.

 Căn cứ Quyết định số 813/QĐ-UBND ngày 29/5/2023 của UBND tỉnh Lạng

Sơn về việc sửa đổi một số nội dung của Đề án sử dụng tài sản công vào mục đích

liên doanh tại Trung tâm Y tế huyện Hữu Lũng ban hành kèm theo Quyết định số

1591/QĐ-UBND ngày 05/10/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Trung tâm Y tế Hữu Lũng thông báo lựa chọn đối tác liên doanh như sau:

 1. Thông tin về đơn vị: Trung tâm Y tế Hữu Lũng là đơn vị y tế tuyến

huyện của tỉnh Lạng Sơn, trong đó bao gồm 01 Bệnh viện hạng II và 24 trạm y tế

xã,  Bệnh viện có số giường kế hoạch: 252 giường; số giường thực kê: 335 giường;

số bệnh nhân khám trung bình: 250 người/ngày; số bệnh nhân nội trú trung bình:

300 bệnh nhân/ngày.

 2. Tài sản dự kiến liên doanh:  01 hệ thống máy chụp cắt lớp CT đa dãy

đầu dò cấu hình từ 32 lát cắt, kèm máy bơm cản quang và máy in phim

 3. Phương án liên doanh:

- Hình thức liên doanh: Không thành lập pháp nhân mới.

- Thời gian thực hiện liên doanh: 10 năm kể từ ngày Chủ tịch UBND tỉnh

phê duyệt sửa đổi Đề án.

- Phương án phân chia lợi nhuận: Xác định dựa trên căn cứ tỷ lệ vốn góp và

sự thỏa thuận giữa Trung tâm Y tế Hữu Lũng và đối tác liên doanh khi thực hiện

hợp đồng liên doanh.

 4. Tiêu chí lựa chọn đối tác:

 - Là cá nhân/tổ chức trong nước có đủ tư cách pháp nhân, có đủ năng lực để

tham gia liên doanh. Có giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp, quyết định thành

lập hoặc tài liệu có giá trị tương đương do cơ quan có thẩm quyền nơi đối tác đang

hoạt động cấp.

 - Hạch toán tài chính độc lập

 - Đã tham gia ít nhất 03 Đề án liên doanh, liên kết hoặc cho thuê thiết bị y tế

trong lĩnh vực y tế công lập trong những  năm gần đây, trong đó có ít nhất 01 hợp

đồng liên doanh liên kết hoặc cho thuê về máy chụp CT (cung cấp 03 hợp đồng liên

doanh liên kết, cho thuê đã được công chứng theo quy định)

 - Có tài sản là Hệ thống máy chụp cắt lớp CT đa dãy đầu dò cấu hình từ 32

lát cắt trở lên, đảm bảo mới 100%, sản xuât từ năm 2022 trở lại đây, đã được kiểm

định đủ điều kiện để đưa vào hoạt động.(có cấu hình kèm theo thông báo này)

          -  Có cam kết của nhà sản xuất về chất lượng hàng hoá, cung cấp đầy đủ giấy

tờ CO,CQ, nhập khẩu hàng hóa. Đảm bảo tiến độ giao  hàng và đi vào hoạt động

liên doanh, liên kết trước 45 ngày  kể từ khi ký kết hợp đồng

 - Phương án xử lý tài sản sau khi hết thời hạn liên doanh: Phù hợp với Đề án

đã được phê duyệt và quy định của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày

26/12/2017 của Chính phủ.

        5. Thời gian nộp hồ sơ đăng ký: Trước 11h00 ngày 06/6/2023

        6. Thời gian đánh giá hồ sơ, thương thảo  hợp đồng:

    - Mở hồ sơ đánh giá vào  14h ngày 06/6/2023.

   - Thương thảo hợp đồng, lựa chọn nhà liên doanh liên kết: Ngày  07/6/2023

       7. Địa điểm nộp hồ sơ: Phòng Tài chính – Kế toán Trung tâm Y tế huyện Hữu

Lũng, số 143 đường Tôn Thất Tùng, khu An Thịnh, Thị trấn Hữu Lũng, huyện Hữu

Lũng tỉnh Lạng Sơn.

 Vậy, Trung tâm Y tế Hữu Lũng kính mời các cá nhân/tổ chức quan tâm nộp

hồ sơ tham gia liên doanh, hợp tác cùng phát triển vì sự nghiệp chăm sóc sức khỏe

nhân dân./.

Nơi nhận:
- Trang TTĐT Trung tâm Y tế Hữu Lũng;

- Trang TTĐT về tài sản công (Bộ Tài chính);

- BGĐ TTYT;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thế Độ

		2023-05-31T11:31:33+0700

		2023-05-31T14:06:08+0700

		2023-05-31T14:06:08+0700